A natura, excussa jam corruptione. et vetustate, quæ ex peccato veniebat, abjecta. Itaque in ea re valde gloriabatur dicens : « Exsultet anima mea in Domino, induit enim me vestimento salutis, et tunica lætitiæ ⁵⁵. » Vestimentum quippe salutis, et tunicam lætitiæ incorruptionem illam supernam et e celo, et quæ prorsus in Christo, est appellavit. Clariorem vero hanc de hac celebritate legem fecit, et quamplurimis verbis ænigma declaravit, dicens in Levitico : « Loquere filiis Israel, et dices ad eos : Cum ingressi fueritis terram quam ego do vobis, et metetis messem ejus, et feretis manipulum primitias messis vestræ ad sacerdotem : et offeret manipulum coram Domino, acceptum vobis ; perendino offeret eum sacerdos. Et facietis in die, in quo obtuleritis manipulum, ovem immaculatam anniculam in holocaustum Domino, et sacrificium ejus duas decimas similæ conspersæ oleo, sacrificium Domino, odorem suavitatis Domino, et libamen ejus quartam partem hin vini, et panem. Et tostas fruges novas non comedis usque ad diem hanc, quousque obtuleritis vos dona Deo vestro. Legitimum sempiternum in progenies vestras in omni habitatione vestra. Et numerabitis vobis a postero die Sabbatorum, a die, quo obtuleritis manipulum impositionis, septem hebdomadas plenas numerabis, usque ad alterum diem ultimæ hebdomadæ numerabitis quinquaginta dies ⁵⁶. » Festum est enim plane salutare illa mors Emmanuel pro nobis tolerata : debita namque pro nobis persolvit ; verumque illud est, ipsum peccata nostra portare, et pro nobis dolere, et livore ejus nos sanatos esse ⁵⁷. Affixit enim suæ cruci, quod adversum nos erat chirographum ⁵⁸, et triumphavit in ipso de iis, qui olim in terra imperium tenuerant, de principatibus et potestatibus, inquam, et de spiritualibus nequitia, et præ cæteris de Satana. Festum **611** porro continuo proximum priore non inferius, illa est e mortuis resurrectio, quo dejicit interitum, præciditque peccatum, et destructa morte, ad vitam nos in sanctificatione et incorruptione ducendam transfert. Exuimus namque veterem hominem, et induimus novum, id est Christum, illam nempe in Christo conversationem, ac vitam. Vide igitur, obsecro, illas humanæ naturæ renovatæ primitias, id est Christum, tanquam in figura fasciculi, et tanquam primas ex agro fruges, et tanquam fructus primitivos oblationem Deo ac Patri sacram offerri. Quid enim? nonne spicarum instar refluimus in hoc mundo?

ἱερὸν ἀνάθημα τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ. Ἡ οὐκ ἀστα-

PALL. Certe ; ideoque de nobis ipse ille Christus sanctis suis discipulis dicebat : « Nonne vos dicitis, quod adhuc quatuor menses sunt, et messis venit? Ecce dico vobis, levate oculos vestros, et videte regiones, quia albæ sunt jam ad messem : et qui

⁵⁵ Isa. lxi, 10. ⁵⁶ Levit. xliii, 9-16. ⁵⁷ Isa. liii, 5 seqq. ⁵⁸ Col. ii, 14.

melit, mercedem accipit, et qui colligit ⁶⁰; » spicis A enim, ac tritico nos comparat.

CYR. Ergo velut primitiæ quædam spicaram, ac tanquam novæ fruges in manipuli specie Christus intelligitur, ille primogenitus ex mortuis, illa nobis ad resurrectionem via, ille qui omnia ad novitatem commutat et transfert, et vetustatem pellit : « Vetera enim transierunt, » inquit ; « ecce facta sunt omnia nova : et si quis in Christo nova creatura, » ut Scripturæ dicunt ⁶¹. Offerebatur autem manipulus ille coram Domino, excitatus enim e mortuis ille Emmanuel, ille novus humanæ naturæ, et tanquam in incorruptione fructus, ascendit in cælum, ut appareat nunc pro nobis Dei Patrisque vultui ⁶², non ut seipsum in illius conspectum afferat (nam perpetuo simul cum illo est, neque unquam a Patre abesse potest, utpote cum Deus sit), sed ut nos potius in seipso ad illius conspectum perducat, qui propter illam in Adam transgressionem ac peccatum, quod in nobis dominabatur, longe ab ejs facie, et in ira versabamur. In Christo itaque id assequimur, ut in faciem conspectumque Dei veniamus : jam quippe tandem sua nos inspectione tanquam sanctificatos dignatur. Vide autem ut lex tempus quoque resurrectioni congruens, id est, diem tertium præfiguravit. Perendino namque post primor. inquit, offeret manipulum sacerdos coram Domino : **612** tertius autem dies a primo non posterus est, sed perendinus : tertio autem revixit C

PALL. Verum est.

CYR. Simul autem cum manipulo etiam ovis offertur immaculata, duarumque decimarum similæ illi adjiciuntur, permisto item oleo : nam idem tanquam manipulus quidam et primitiæ fructuum quodammodo figuratus, ac tanquam de grege primitiæ accipitur : de grege autem vivente, velut in pinguedine gratiæ et hilaritate spiritus. Hac de causa simul cum ove simillam quoque et oleum ac vinum offerendum esse dixit : ac similia quidem vitæ signum est, ut sæpe jam diximus ; pinguedinis, oleum, lætitiæ vero vinum. Offeritur etiam rursus tanquam in pane et novis frugibus tostis, quæ chidra apud Græcos vocantur ; chidra autem D legumina vocat, ut spinor, quod, dum teruntur, circa molas fundantur, quibus conteruntur. Per hoc quoque Christus significatur ut nova conspersio, ad cujus similitudinem nos quoque formati sumus, jussumque nobis est, ut festos dies agamus, expurgato veteri fermento, ut nos quoque nova simus conspersio, ad illius exemplum, qui omnem viam novæ conversationis innovavit, id est Christi ⁶³.